

DAS SCHUTZHAUS AM SCHAFBERG IST DER IDEALE ORT FÜR IHR NÄCHSTES FEST

DAS GEBURTSTAGSFEST IM **ROSENZIMMER** (40 PERSONEN), DIE WEIHNACHTSFEIER MIT KNISTERNDEM KAMIN IM **FESTSAAL** (120 PERSONEN), DIE HOCHZEIT UNTER KASTANIENBÄUMEN IM **GASTGARTEN** (150 PERSONEN), DIE VERSAMMLUNG MIT BEAMER UND LEINWAND IM **JÄGERZIMMER** (25 PERSONEN) ODER DIE KINDERPARTY MIT LUFTBALONS IM **PANORAMAZIMMER** (35 PERSONEN), WIR BERATEN SIE GERNE UND FREUEN UNS AUF IHREN BESUCH.

CATERING

GERNE ORGANISIEREN WIR AUCH IHR PERSÖNLICHES CATERING. MIT UNSERER MUTTERFIRMA *any.act PLANEN WIR ÖSTERREICHWEIT VERANSTALTUNGEN. (KOMPLETTE LIFE BALL GASTRONOMIE-KOORDINATION, BETREIBERFIRMA DES PALAIS ESCHENBACH UND HAUS DER INGENIEURE, NOVOMATIC FORUM)



Unsere Küche ist täglich geöffnet,
AUSSER Montag, durchgehend von 12 Uhr bis 22 Uhr
und Sonn- und Feiertags von 10 Uhr bis 21 Uhr zur Verfügung.

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG

Namen	Code	steht für
Gluten	A	Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkömmlinge, die in Österreich zusätzlich zu den genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Grünkern im Handel erhältlich sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere	B	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ei	C	Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch	D	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnuss	E	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja	F	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch	G	Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
Nüsse	H	Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie	L	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf	M	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesam	N	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulfite	O	Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂ , die für verzehr-fertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind
Lupinien	P	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere	R	Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
 - Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.
 - Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Sollten sie dennoch Unsicher sein ob eine Unverträglichkeit vorliegt können Sie sich gerne jederzeit bei unserem Personal über die verwendeten Inhaltsstoffe erkundigen!

SPEISEKARTE

VORSPEISEN | SUPPEN

KRÄFTIGE RINDSUPPE (L) FRITTATEN (A,C,G) GRIEBNOCKERL (A,C,G) LEBERKNÖDEL (A,C,G)	_4,80
BEEF TARTAR (A,C,D,G,M) GETOASTETE WEIBBROTECKEN, BUTTERFLOCKEN	_13,50
	HAUPTSPEISE _16,90
SCHAFBERGSALAT (G,O,M,H) SCHAFSKÄSE IM KNUSPRIGEM SPECKMANTEL, BUNTER SALAT	_11,70
SCHAFBERGSALAT (G,O,M,H) SCHAFSKÄSE, BUNTER SALATTELLER, BALSAMICODRESSING	_9,90
BACKHENDLSALAT (M,L) ERDÄPFEL-VOGERL-GURKENSALAT, KERNÖL, GERÖSTETE KERNE	_12,50

FÜR UNSERE JÜNGSTEN UND JUNGGEBLIBENEN

KLEINE FASCHIERTE LAIBCHEN (A,C,G,L,M,O) ERDÄPFELPÜREE, RÖSTZWIEBEL, BRATENSAFT	_8,90
KINDERSCHNITZERL (A,C,G) VOM SCHWEIN ODER HUHN, POMMES, KETCHUP, SCHLECKER	_8,90

ZWISCHENDURCH

PAAR SACHER WÜRSTEL GEBÄCK (A), SENF (M), KREN	_6,50
PAAR SACHER WÜRSTEL GULASCHSAFT, GEBÄCK (A)	_7,50
KLEINES RINDSGULASCH GEBÄCK (A)	_7,90

KLASSIKER

SCHNITZERL VOM SCHWEIN ODER HUHN (A,C,G)	_14,90
WAHLWEISE MIT ERDÄPFELSALAT (L,M) ERDÄPFEL-MAYONNAISESALAT (C,L,M) GERNE MACHEN WIR IHR SCHNITZERL AUCH GLUTEN UND LAKTOSEFREI	_1,00
SAFTIGES REISFLEISCH VOM RIND (G,L,M,H) PARMESANSPÄNE, RAHMHAUBE, BUNTER BLATTSALAT	_11,50
GEBRATENER ZWIEBELROSTBRATEN (A,G,L,O,M) MIT KNUSPRIGEN UND GESCHMORTEN ZWIEBELRINGEN, SALZGURKE UND BRATERDÄPFEL	_19,50
UNSERE BERÜHMTE FASCHIERTE LAIBCHEN (A,C,G,L,M,O) ERDÄPFELPÜREE, GERÖSTETE ZWIEBELRINGE, BRATENSAFT	_12,90
RINDSGULASCH (A,C,G) SERVIETTENKNÖDEL UND RAHMGITTER	_12,90
DAS SCHUTZHAUS-BACKHENDERL (A,C,G,L,M,H) IN BUTTERMILCH EINGELEGT, KNUSPRIG GEBACKEN IM KÖRBCHEIN SERVIERT, DAZU ERDÄPFELSALAT	_16,50

NACHSPEISEN

FRISCHE PALATSCHINKEN (A,C,G)	1 STÜCK 3,90 2 STÜCK	_5,20
MARILLEN- ODER PREISELBEERMARMELADE, SCHLAGOBERS		
NUTELLA(ah!) PALATSCHINKEN (A,C,G,F,H)	1 STÜCK 3,90 2 STÜCK	_5,70
HAUSGEMACHTE NOUGATKNÖDEL (A,C,G,F,H) BUTTERBRÖSEL, FRÜCHTEPÜREE		_6,90
ZWEIERLEI VOM SCHOKOLADENMOUSSE (C,G) BEERENPÜREE		_6,90